

УТВЕРЖДАЮ:



Администрация Новиковского сельского поселения
А.В. Зражевский
2012 г.

с. Фроловка Партизанского муниципального района
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01 (локальная смета)

на Выполнение работ по обустройству пожарного водоема в с. Фроловка Партизанского муниципального района
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 64-2012
Сметная стоимость 133,554 тыс. руб.
строительных работ 107,464 тыс. руб.
монтажных работ 26,090 тыс. руб.
Средства на оплату труда 42,491 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 329,45 чел.час
Трудозатраты механизаторов 38,44 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн З/п	Эк.Маш.	З/п.Мех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1.												
1	ГЭСН01-01-036-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Срезка растительного грунта I катег. бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) <i>Величина работ, механизмы, механизированные средства: НР (1 руб.) - 93%*0,9 * 0,85 от ФСТ (1 руб.) (тп 50%*0,85 * 0,8 от ФСТ)</i>	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера		0,0195	143,51	3		3	1		
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,38	0,01							
1.	070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт(80 л.с.)	маш.-ч	0,38	0,01	377,66	3,78		3,78	1,45		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСН01-01-006-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2 КОЭФ. К ПОЯНИИИ. 3.37. Разработка грунта экскаваторами в котлованах, при условии котлована до 3 м не зависит от глубины котлована или его объема ОЗП 1.2, 3М, 1,2 к расч., ЗПМ 1.2, 1,2, 1,2, 1,2 Земляные работы, выполняемые механизированным способом НР (1153 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от ФСО1 (1586 руб.) СП (539 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от ФСО1 (1586 руб.)	1000 м3 грунта	52,392	0,2091	21115,55	4415		4415	1586	
		Затраты труда машинистов	чел.час	52,392	10,96						
	1. 060246	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,4 м3	маш.-ч	52,392	10,96	403,03	4417,21		4417,21	1586,57	
3	ГЭСН01-02-056-08 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Доработка грунта вручную в котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина : до 3 м, группа грунтов 2 КОЭФ. К ПОЯНИИИ. 3.187. Доработка вручную, записка под и стенок с вышкой, грунта в котлованах и траншеях, разрыхленных механизированным способом ОЗП 1.2, 1,3 1,2 Земляные работы, выполняемые вручную способом НР (953 руб.) 80%*0,9 * 0,85 от ФСО1 (1561 руб.) СП (1258 руб.) 45%*0,85 * 0,8 от ФСО1 (1561 руб.)	100 м3 грунта		0,04	39032,93	1561	1561			
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2.8)	чел.час	355,2	14,21	109,89	1561,54	1561,54	865	332	
4	ГЭСН01-01-030-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 в резерв КОЭФ. К ПОЯНИИИ. 3.76. При перемещении бульдозерами ранее разрыхленных разрыхленных грунтов, за исключением скрепленной породы, скрепленных буровых и других видов ЗМ 0,85 к расч., ЗПМ 0,85 Земляные работы, выполняемые механизированным способом НР (241 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от ФСО1 (332 руб.) СП (112 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от ФСО1 (332 руб.)	1000 м3 грунта		0,2131	4060,79	865		865		
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,7525	2,29						
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт(80 л.с.)	маш.-ч	10,7525	2,29	377,66	864,84		864,84	331,5	
5	ГЭСН01-01-030-10 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-02 Земляные работы, выполняемые механизированным способом НР (243 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от ФСО1 (334 руб.) СП (114 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от ФСО1 (334 руб.)	1000 м3 грунта		0,2131	4086,28	871		871	334	
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	2,31						
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт(80 л.с.)	маш.-ч	10,82	2,31	377,66	872,39		872,39	334,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ГЭСН11-01-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подушки, песчаная Полоса НР (6219 руб.) / (23%*0,9 * 0,85 от ФОТ) (6525 руб.) СП (4455 руб.) / (23%*0,85 * 0,8 от ФОТ) (8735 руб.)	1 м3 подстилающего слоя	20,6	1070,37	22050	7957	2224	778	11869	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср. 3,1)	чел.час	3,41	70,25	113,27	7957,22				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3	6,18						
	1. 030101	Автогрузовики 5 т	маш.-ч	0,08	1,65	353,59	583,42	583,42	207,83		
	2. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	0,22	4,53	360,42	1632,7	1632,7	570,6		
	3. 331100	Грамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,44	9,06	0,9	8,15	8,15			
	4. 408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	1,2	24,72	478	11816,16			11816,16	
	5. 411-0001	Вода	м3	0,15	3,09	16,95	52,38	52,38		52,38	
7	ФСЦП310-2020-3	Перевозка резервуара бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т; расстояние перевозки 20 км; нормативное время пробега 1,975 час; класс груза 3 Перевозка грузов автомобильными транспортом: НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ	1 тонна	2,8	49,22	138		138			
8	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т Перевозка грузов автомобильными транспортом: НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ	маш.час	1,975	480,81	950	950	950		2663	
9	ГЭСНм37-01-001-08 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Монтаж резервуара, масса оборудования: 3 т Монтаж оборудования: НР (6984 руб.) / (80%*0,85 от ФОТ) (10270 руб.) СП (4930 руб.) / (60%*0,8 от ФОТ) (10270 руб.)	1 шт.	1	14175,91	14176	10059	1454	211	2663	
		Затраты труда рабочих (ср. 3,6)	чел.час	83,6	120,32	10058,75	10058,75				
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,57	4,57						
1. 021201		Краны на гусеничном ходу при работе на монтаже технологического оборудования до 16 т	маш.-ч	1,46	399,68	583,53	583,53	583,53	211,35		
2. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,95	28,36	140,38	140,38	140,38			
3. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,35	2,49	0,87	0,87	0,87			
4. 330301		Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	4	11,59	46,36	46,36	46,36			
5. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,42	480,81	682,75	682,75	682,75			
6. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	3,6	47,7	171,72	171,72			171,72	
7. 101-1518		Электроды диаметром 4 мм Э50А	т	0,0064	58998	377,59	377,59			377,59	
8. 101-1671		Покровки простые строительные /скобы, закрепы, намоты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	2,8	58,3	163,24	163,24			163,24	
9. 101-2278		Пропан-бутан, смесь, техническая	кг	0,4	39,8	15,92	15,92			15,92	
10. 105-0071		Шталь неогрепанные для железных дорог I типа	шт	2,8	691	1934,8	1934,8			1934,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСН09-02-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка оголовка из листовой стали массой: до 0,1 т с вертикальными и горизонтальными конструкциями НП (2880 руб.) 9000 * 0,9 * 0,85 от 400Т (4191 руб.) с П (2422 руб.) 8500 * 0,85 * 0,8 от 400Т (4191 руб.)	1 т конструктивный		0,3158	45217,5	14280	4113	748	78	9419
		Заплата труда рабочих-строителей (ср 3,6)	цел. час	108,24	34,18	120,32	4112,54	4112,54			
		Заплата труда машинистов	цел. час	1,21	0,54						
1. 021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,5	0,16	480,58	73,69		73,69	23,16	
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,21	0,38	429,64	163,26		163,26	55,01	
3. 030401		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	12,02	3,8	3,93	14,93		14,93		
4. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,18	0,69	2,49	1,72		1,72		
5. 041000		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	10,27	3,24	66,58	215,72		215,72		
6. 330301		Машины шифровальные электрические	маш.-ч	0,99	0,31	11,59	3,59		3,59		
7. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,81	0,57	480,81	274,06		274,06		
8. 101-0309		Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001	0,00003158	103974	3,28				3,28
9. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	1,95	0,6158	47,7	29,37				29,37
10. 101-0797		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т		0,000009474	31714	0,3				0,3
11. 101-1019		Швеллеры №40 из стали марки С10	т	0,0019	0,0006127	36573	18,73				18,73
12. 101-1513		Электроды диаметром 4 мм 342	т	0,023	0,007263	50315	365,44				365,44
13. 101-1805		Гвозди строительные	т		0,000003158	31908	0,1				0,1
14. 101-2278		Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,59	0,1863	39,8	7,41				7,41
15. 101-2467		Растворитель марки Р-4	т	0,0006	0,0001895	57243	10,85				10,85
16. 102-0023		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,001	0,0003253	5326	1,73				1,73
17. 113-0021		Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0003	0,0000979	46400	4,54				4,54
18. 201-9002		Конструкции стальные	т	1	0,3158	28424	8976,3				8976,3
19. 508-0097		Канат двойной спайки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки 3, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,005005	148	0,87				0,87
11	ГЭСН11-01-004-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Защита резервуара от коррозии: в один слой толщиной 2 мм битумно-минеральной Плен. НП (2457 руб.) 12300 * 0,9 * 0,85 от 400Т (2611 руб.) с П (332 руб.) 7500 * 0,85 * 0,8 от 400Т (2611 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности		0,674	9465,71	6380	2597	314	14	3469
		Заплата труда рабочих-строителей (ср 4,9)	цел. час	26,97	18,18	142,88	2597,56	2597,56			
		Заплата труда машинистов	цел. час	0,18	0,12						
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	0,18	0,12	172,81	20,74		20,74	13,42	
2. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	4,37	2,95	72,01	212,43		212,43		
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	0,17	480,81	81,74		81,74		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 101-0009	Асбест хризотилитовый марки К-6-30	т	0,008	0,005392	23882	128,77				128,77
	5. 101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,157	0,1058	17017	1800,4				1800,4
	6. 101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	т	0,010	0,01281	16828	215,37				215,37
	7. 101-1745	Бензин растворитель	т	0,057	0,03842	34077	1309,24				1309,24
	8. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,337	42,8	14,42				14,42
12	ГЭСН11-01-004-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Защита резервуара от коррозии : на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-004-05 Правила: НР (832 руб.) 123%*0,9 * 0,85 от ФДОГ (884 руб.) СП (451 руб.) 74%*0,85 * 0,8 от ФДОГ (884 руб.) Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,9) Затраты труда машинистов	100 м2 изолируемой поверхности		0,674	2965,36	1999	876	163	8	960
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	чел.час	9,1	6,13	142,88	875,85				
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	чел.час	0,1	0,07	172,81	12,1		12,1	7,83	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,19	1,48	22,01	106,57		106,57		
	4. 101-0009	Асбест хризотилитовый марки К-6-30	маш.-ч	0,14	0,09	480,81	43,27		43,27		
	5. 101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,004	0,002696	23882	64,39				64,39
13	ГЭСН01-01-030-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 из резерва КОЭФ. К ПОДНИЦЕ 3,76 При перекачке бульдозером ранее разработанных разрыхленных грунтов, за исключением скрепленной породы, скрепленных бортовых и других песков 30,1 0,85 к расх.; ЗПМ 0,85, ТЗМ 0,85 Земляные работы, выполняемые лесными породами способом: НР (184 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от ФДОГ (253 руб.) СП (86 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от ФДОГ (253 руб.)	1000 м3 грунта	0,078	0,05257	17017	894,58		659	253	
	1. 070148	Затраты труда машинистов	чел.час	10,7525	1,75	377,66	660,91		660,91	253,33	
14	ГЭСН01-01-030-10 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять к норме 01-01-030-02 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (185 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от ФДОГ (254 руб.) СП (86 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от ФДОГ (254 руб.)	1000 м3 грунта		0,1624	4086,28	664		664	254	
	1. 070148	Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	1,76	377,66	664,68		664,68	254,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСН01-01-033-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Засыпка котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 <i>Земляные работы, выполняемые механизированными средствами</i> НП (152 руб.): 95%*0,9 * 0,85 от ФСОТ (182 руб.) СП (62 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФСОТ (182 руб.)	1000 м3 грунта		0,1414	3349,84	474		474	182	
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,87	1,25						
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	8,87	1,25	377,66	472,08		472,08	180,95	
16	ГЭСН01-02-061-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Засыпка вручную пазах котлованов, группа грунтов: 2 <i>Земляные работы, выполняемые ручными средствами</i> НП (1224 руб.): 80%*0,9 * 0,85 от ФСОТ (2000 руб.) СП (612 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФСОТ (2000 руб.)	100 м3 грунта		0,21	9525,6	2000	2000			
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 1,5)	чел.час	97,2	20,41	98	2000,18	2000,18			
17	ГЭСН01-02-005-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 <i>Земляные работы, выполняемые механизированными средствами</i> НП (2106 руб.): 95%*0,9 * 0,85 от ФСОТ (2898 руб.) СП (985 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФСОТ (2898 руб.)	100 м3 уплотненного грунта		1,624	2508,25	4073	2276	1797	622	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел.час	12,53	20,35	111,86	2276,35	2276,35			
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,04	4,94						
1. 050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3,04	4,94	360,42	1780,47		1780,47	622,24	
2. 331100		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	12,18	19,78	0,9	17,8		17,8		
18	ГЭСН01-02-061-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Обваловка резервуара грунтом 2 группы <i>Земляные работы, выполняемые ручными средствами</i> НП (2280 руб.): 80%*0,9 * 0,85 от ФСОТ (3725 руб.) СП (1140 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФСОТ (3725 руб.)	100 м3 грунта		0,391	9525,6	3725	3725			
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 1,5)	чел.час	97,2	38,01	98	3724,98	3724,98			
19	ГЭСН01-02-005-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 после обваловки <i>Земляные работы, выполняемые механизированными средствами</i> НП (1507 руб.): 95%*0,9 * 0,85 от ФСОТ (698 руб.) СП (627 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФСОТ (698 руб.)	100 м3 уплотненного грунта		0,391	2508,25	981	548	433	150	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел.час	12,53	4,9	111,86	548,11	548,11			
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,04	1,19						
1. 050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3,04	1,19	360,42	428,9		428,9	149,89	
2. 331100		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	12,18	4,76	0,9	4,28		4,28		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подушки щебеночных дорожек	1 м3		0,4	1632,42	653	173	79	28	401
	В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Полн. НР (18 руб.) 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ (201 руб.) С П (103 руб.) 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ (201 руб.)	подстилающего слоя								
		Заплаты труда рабочих-строителей (ср 3,3)	чел.час	3,73	1,49	116,09	172,97	172,97			
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,55	0,22						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,09	0,04	353,59	14,14		14,14	5,04	
	2. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	0,46	0,18	360,42	64,88		64,88	22,67	
	3. 331100	Грамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,33	0,37	0,9	0,33		0,33		
	4. 408-9131	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм	м3	0,1	0,04	756	30,24				30,24
	5. 408-9132	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм	м3	0,09	0,036	809	29,12				29,12
	6. 408-9136	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм	м3	1	0,4	850	340				340
	7. 411-0001	Вода	м3	0,15	0,06	16,95	1,02				1,02
21	ГЭСН11-01-015-01	Устройство отмостки толщ. 150 мм: бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,003	14673,46	44	13	3	1	28
	В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Полн. НР (13 руб.) 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ (14 руб.) С П (11 руб.) 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ (14 руб.)									
		Заплаты труда рабочих-строителей (ср 2,2)	чел.час	40,43	0,12	103,96	12,48	12,48			
		Заплаты труда машинистов	чел.час	2,84	0,01						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,2		353,59					
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83		172,81					
	3. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	0,81		360,42					
	4. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	3,96	0,01	1,82	0,02		0,02		
	5. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	3,06	0,00918	3119	28,63				28,63
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,0103	16,95	0,18				0,18
22	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01	100 м2 покрытия		0,072	1748,7	126	9	2	2	115
	В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Полн. НР (10 руб.) 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ (11 руб.) С П (6 руб.) 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ (11 руб.)									
		Заплаты труда рабочих-строителей (ср 2,2)	чел.час	1,19	0,09	103,96	9,36	9,36			
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,19	0,01						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	0,01	172,81	1,73		1,73	1,12	
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	0,81	0,06	1,82	0,11		0,11		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	401-0022	Бетон тяжелый		0,51	0,03672	31,19	114,53				114,53
23	ГЭСН01-02-061-01 В ред. пр. № 253 Муниципальная РФ	Одновка растительным грунтом: 1 группа Земляные работы, отпавшие вручную (окрепка) Нр (1063 руб.) 80%*0,9 * 0,85 от 4001 (1691 руб.) СП (517 руб.) 45%*0,85 * 0,8 от 4001 (1691 руб.)	100 м3 грунта		0,195	8673	1691				
24	ГЭСН01-02-006-01 В ред. пр. № 253 Муниципальная РФ	Затраты труда рабочих-строителей (ср 1,5) Полив водой уплотняемого грунта Земляные работы, отпавшие механизированным способом Нр (43 руб.) 95%*0,9 * 0,85 от 4001 (39 руб.) СП (20 руб.) 50%*0,85 * 0,8 от 4001 (39 руб.)	чел.час 1000 м3 уплотненного грунта	88,5	17,26	98	1691,48	25	145	34	33
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 1)	чел.час	13,91	0,27	94	25,38	25,38			
		Затраты труда машинистов	чел.час	13,91	0,27						
1.	121601	Машинные подвижные 6000 л	маш.-ч	13,91	0,27	533,45	144,03		144,03	34,01	
2.	411-0001	Вода	м3	100	1,95	16,95	33,05				33,05
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Новый Раздел											
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах				82981	37623	16401	4868				28957
Накладные расходы				31878							
Сметная прибыль				18695							
Итого по смете:											
Итого Строительные работы				107464							
Итого Монтажные работы				26090							
Итого				133554							
В том числе:											
Материалы				28957							
Машины и механизмы				16401							
ФОГ				42491							
Накладные расходы				31878							
Сметная прибыль				18695							
ВСЕГО по смете				133554							